平成 25年 2月 14日

お客さま 各位

奈良中央信用金庫

「奈良まほろば再生ファンド」を活用した

企業再生に関する業務協力協定締結のお知らせ

 当金庫は、平成 25年 2月 14日、株式会社リサ・パートナーズ（本社：東京都港区、代表

取締役社長：田中敏明）ならびにリサ企業再生債権回収株式会社（本社：東京都港区、代表

取締役社長：田口昌宏）と下記の「奈良まほろば再生ファンド」を活用した企業再生に関す

る業務協力協定を締結いたしましたので、お知らせします。

 本ファンドは、平成 25年 3月の中小企業金融円滑化法の最終期限到来を控え、抜本的な事

業再生や事業転換などを必要とされる地域の中小企業のみなさまの早期再生を計り、地域経

済の活性化に寄与することを目的としております。

 また、本ファンドは、当金庫を含む県内に本店を有する４金融機関と株式会社商工組合中

央金庫奈良支店、奈良県中小企業再生支援協議会および奈良県信用保証協会が連携すること

により、地域の中小企業のみなさまの再生に向けた取組みをバックアップしてまいります。

 当金庫は、これまでもお取引先のみなさまの再生支援に取り組んでまいりましたが、本フ

ァンドにより、関係機関や外部専門機関ともさらに連携を強化し、中小企業金融円滑化法の

期限到来後も、引き続きお取引先のみなさまの事業再生に向けた支援を積極的に行い、地域

経済の活性化に貢献してまいります。

記

【ファンドの概要】

名 称：奈良まほろば再生ファンド

運営・管理：株式会社リサ・パートナーズ

債権管理回収：リサ企業再生債権回収株式会社

投 資 金 額：案件毎に決定

投資対象先：奈良県及びその周辺地域を経営基盤とする中小企業さま

参加金融機関：奈良中央信用金庫、奈良信用金庫、大和信用金庫

       株式会社南都銀行、株式会社商工組合中央金庫奈良支店